
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0055/2018 DE 7 DE JUNHO DE 2018 

 

 
Altera titular responsável pela 

Conformidade de Gestão 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, e Portaria n.º 

3.903, de 4 de novembro de 2015, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º ALTERAR o titular responsável pela Conformidade dos Registros de 

Gestão, do câmpus São José dos Campos, considerando o Manual de Conformidade de 

Gestão do IFSP, aprovado pela Portaria n.º 1.252, de 31 de março de 2015, e o artigo VIII, da 

Instrução Normativa n.º 06, de 31 de outubro de 2007, constituindo-se conforme segue: 

 

Titular 

Claudia Maria de Souza 

 

Substituto 

Luiz Felipe Stein Oliveira 

 

Art. 2.º Revogar a portaria número SJC.0011/2018, de 28 de fevereiro de 2018. 

   Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                       VALDECI DONIZETE GONÇAVES 

 

 

 

Publicado em 

07/JUNHO/2018 


